Nos autem, ut promisimus, volentes, sicut decuit, mandatum apostolicum adimplere, 
mediante venerabili patre Roberto, tituli sancti Steph(an)i in Celiomonte presbitero cardi-
nalel), apostolice sedis legato4), solenni coram eo prestito corporaliter sacramento concessi-
mus, quod pacem prescriptam cum maxima deliberatione a domino papa et cardinalibus 
ordinatam observabimus bona fide et litteris presentibus ad predicte pacis observationem 
successores et heredes nostros imperpetuum obligamus, volentes modis omnibus et libera-
liter concedentes, ut suprascripte pacis forma a nobis et successoribus et heredibus nostris 
in eternum firmiter et inviolabiliter penitus observetur. Ut igitur, que predicta sunt, 
maiori gaudeant firmitate, ista omnia filiam) nostra5) laudavit et nos ea presenti scripto et 
sigillorum nostrorum appositione roboravimus. Actum apud Leigniacum castrum6), anno 
gratie Mo CCo XIIIo, mense Octobrin). 

Inde est, quod sanctitatem vestram, quo humilius possumus, exoramus, quatenus 
pacem istam per vos et a vobis factam ita dignemini confirmare, quod firma et stabilis 
permaneat in eternum. 

Nos igitur precibus vestris favorem benivolum impendentes id auctoritate apostolica 
confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. 

Nulli ergo omninoo) hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringereo) 
et cetera. Si quis autem et cetera.

Datum Laterani, IIII Non. Ianuarii, pontificatus nostri anno sextodecimo.

* fol. 167r
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k) Bosquet: nostro.  l) Bosquet: Cardinali.  m) Bosquet: … filia.  n) Migne: Octobris.  
o–o) Migne: etc. confirmationis. 

40 

4) S. Br. XVI 17 Anm. 6. 
5) Agnes (II.), Herveus’ und Mathildes Tochter und Erbin, Gräfin von Nevers, mit Philipp, Sohn 

König Ludwigs VIII. von Frankreich (gest. 1218), verlobt, heiratete 1221 Guido (IV.) von Châtillon, 
gest. 1225. Vgl. Dict. BF 1 (1932) 745f. 

6) Ligny-le-Châtel, Cant. Chablis, Arr. Auxerre, Dép. Yonne.

45
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163 (160).
Innocenz III. teilt dem Domkapitel von Treviso mit, dass er dem der Verschleuderung von 
Kirchengut überführten Bischof (Tiso) von Treviso, dem er weitere Veräußerungen verboten 
und dessen weltliche Verwaltung er unter Aufsicht gestellt hat, aufgrund mildernder Um-
stände gestattet, mit Rat des Priors Jord(anus) von S. Benedetto und des Archidiakons Jakob 
von Padua (, denen er dies aufträgt,) und der Zustimmung des Domkapitels bis zu 10.000 
Pfund alter Schulden mit weniger wertvollem Kirchengut auszulösen, ihm die Entfremdung 
weiteren Kirchenguts verbietet und ihm auferlegt, seine Ausgaben einzuschränken und aus den 
Einkünften des Bistums jährlich 1.000 Pfund bis zur Tilgung der Schulden zurückzuzahlen, 
wobei die 3.000 Pfund alter Zinsen nicht steigen dürfen. Dem Domkapitel trägt er auf, ihren 
Bischof, den er ihnen in Gnaden zurückschickt, zu unterstützen.